Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7» г.Когалыма
(МАОУ СОШ № 7)

	ПРИКАЗ

	01.09.2022
	№ 679

г. Когалым

О сохранности учебного фонда

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2013 № 273-ФЗ, Федерального закона «О библиотечном деле» от 29.12.1994 № 78-ФЗ (с изменениями от 11.06.2021 № 170-ФЗ), Приказа Министерства культуры РФ от 08.10.2012 № 1077 «Об утверждении Порядка учета документов, входящих в состав библиотечного фонда», Положения о школьной библиотеке МАОУ СОШ № 7, Правил пользования школьной библиотекой МАОУ СОШ № 7
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов получить фондированные учебники в библиотеке и выдать учащимся, по окончанию учебного года организовать возврат в библиотеку согласно графику.

2. Классным руководителям  и учителям – предметникам контролировать состояние учебников в течение учебного года, в случае порчи - сообщать родителям.

3. Возмещение ущерба за испорченные книги производить согласно  Правилам пользования школьной библиотекой МАОУ СОШ № 7.

4. Педагогам - библиотекарям Богодух Е.В., Сущко Ю.Н. разработать план  мероприятий по пропаганде бережного отношения к учебной литературе, проводить рейды по проверке сохранности учебников.

5. Ответственность за сохранность библиотечного фонда возложить на педагогов-библиотекарей Богодух Е.В., Сущко Ю.Н.
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Рослову Н.В.

Директор

Т.А.Наливайкина

Н.В.Рослова, 2-32-63
	С приказом ознакомлены:

	Ю.Н.Сушко

	Е.В.Богодух

	А.С.Полукарикова

	Л.В.Волкова

	К.А.Кутушева

	Н.А.Останина

	А.А.Рыжова

	Т.В.Плотникова

	Н.И.Фокина

	Н.В.Рослова

	И.В.Баженова

	Г.А.Власенко

	С.В.Хананова

	И.В.Поляков

	А.В.Мимеев

	С.Д.Мубаракова

	Ахметшина Л.Ш._____

Антонова О.В._______

Акбулдина З.А.______

Амин Н.А._______

Асабин А.А.______

Бирюк Р.В._______________

Бондаренко А.В.______

Бабушкин О.П._______

Волков С.В.___________

Евграфова С.Н.______

Дмитренко И.В._____

Думбрава Л.Г.______

Ивашкина Л. Г._____

Ионга И.Н.______

Казаев А.И._____

Карасёва М.Н._____________

Комиссарова О.Н._____

Кутушева К.А._______________

Маковская О.М._____

Мимеев А.В._____

Мимеева Л.А.______

Магомедова М.Х._____

Мясников А.А._______

Маяцкая О.В.________

Мубаракова С.Д._____________

Наливайкина А.Е._____

Новолодская Л.В._____

Овсянников А.А._____

Овсянникова О.Е._________

Овсянникова И.С.______________

Присяжникова Е. В._____

Прокопьева А.В.______

Пшенишная Н.Е.______

Поляков И.В._______

Попова Т.В.___________________

Пушкарь Т.И.______

Редька Т. И.______

Рогожкина А.А._______________

Рябцева Е.Н.________________

Сергеева О.В._____

	Синько Е.В._______

Старикова Т.Н._____

Сарапульцев В.А._____

Самигуллин Л.Р._____

Самыкина А.В._______________

Саяхов Э.К._________________
Садовая Е.А.____________________

Сикаченко Н.А._______________

Теребило Т.В.______________

Тишонко И.Ю.______

Тойбахтина В. Ю.______

Узбекова А.К._______________

Устюжанина О.С.______

Фатхуллина Л.Г.___________

Филиппова Н.В.____________

Фокина Н. И._____

Харитонова Н.В._____

Чупахина Ж.С.________________

Чурашова М.Ю.______

Шевцова Ш.А.________
Шаймарданова М.Б.__________

Спешилова В.П._____________

Полуэктова О.В._____________

Новиков П.Е.________________

Фарахова Е.Ю._______________

Панченко И.А._______________

Бикташева Г.С._______________

Устинова В.Р._________________

Амелькина Л.В._______________
Котова Л.А.___________________
Богодух Е.В.__________________

Гаджимустафаева Т.Ш.___________
Болдырева Н.А.________________
Сушко Ю.Н.____________________

Рузакова М.В.__________________
Вовк О.И.____________________

Сунагатова Е.В.________________

Чистихина Л.П._________________

Киямова М.В.___________________